
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33976 5Terça-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2019

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 4.650/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os processos n°2019/424012, 2019/424047 e 
2019/424076 de 4 de setembro de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de CAMETÁ/PA, no período de 05 a 06/09/2019.

Servidor Objetivo

ANA CARLA LIMA DA CONCEIÇÃO, CPF 038.597.472-82, matrícula 
funcional nº 6402893-1, cargo Assessor de gabinete, lotada no 

Assessoria Técnica.
Realizar ação precursora e acompanhar agenda 

Ofi cial do Senhor Governador do Estado, no 
referido município.

SUELY SOCORRO PANTOJA DA SILVA, CPF 183.132.721-04, matrícula 
funcional nº 5945933/1, cargo Coordenador de Eventos, lotada 

Assessoria Técnica.

JOSÉ ANTÔNIO SILVA, CPF 306.802.982-15, matrícula funcional 
nº 6402896/1, cargo assessor de Gabinete, lotado na Diretoria de 

gestão de Logística.

Dar apoio logístico as servidoras da Assessoria 
Técnica.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½  (uma e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de setembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°  4.651/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os processos n°s: 2019/424204-PG e 424249-PG, de 
04de setembro de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de CAMETÁ/PA, no período de 05 a 07/09/2019.

Servidor Objetivo

LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula 
funcional nº 7004460/3, Mestre de Cerimônia, lotada na Diretoria 

de Cerimonial.
Acompanhar agenda Pública do Senhor Governa-

dor do Estado, no referido município.
PAULA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO, matrícula funcional nº 

57188838/ 3, CPF 71572244291, cargo Mestre de Cerimônia,  lotada 
na Diretoria do Cerimonial.

FLAVIO BRANDÃO DA SILVA, CPF 393.820.012-04, matrícula 
funcional nº 5945655/1, cargo Assistente Operacional II, lotado 

Coordenadoria de Transportes.
Dar apoio logístico as servidoras do Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½  (duas e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 de setembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.652/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/408023-PG, de 28 de agosto de 
2019;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de ULIANÓPOLIS/PA, no período de 30/08 a 01/09/2019.

PORTARIA Nº 4.659/2019-CCG, DE 9 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar KEULE CIANE BATISTA SILVA do cargo em comissão de 
Coordenador do Núcleo de Pesquisa, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear ZENAIDE DA SILVA BRAGA para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador do Núcleo de Pesquisa, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.660/2019-CCG, DE 9 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar ANTONIO WAGNER OLIVEIRA DE OLIVEIRA do cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Comunicação, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear LUCAS BOTINELLY DO AMARAL E SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Chefe da Divisão de Comunicação, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.661/2019-CCG, DE 9 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/327742,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ADRIANO ALENCAR DE SOUZA do cargo em comissão 
de Coordenador de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 1º de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.662/2019-CCG, DE 9 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/327742,
R E S O L V E:
nomear ADRIANO ALENCAR DE SOUZA para exercer o cargo em comissão 
de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 
1º de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 4.586/2019-CCG, DATADA DE 28 DE 
AGOSTO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
Nº. 33.964, DE 29 DE AGOSTO DE 2019.
Onde se lê: ... Coordenador, código GEP-DAS-011.4,...
Leia-se: ... Coordenador, código GEP-DAS-011.5,...
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 4.608/2019-CCG, DATADA DE 2 DE 
SETEMBRO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
Nº. 33.969, DE 3 DE SETEMBRO DE 2019.
Onde se lê: ...Coordenador de Projetos Estratégicos...
Leia-se: ... Coordenador de Projetos Estratégicos de Energia...
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Protocolo: 472508


